



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023

г. Оренбург

№ 955-пн

О внесении изменений в постановления Правительства Оренбургской области от 22 июня 2022 года № 609-пп, от 31 января 2023 года № 85-пп

Правительство Оренбургской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 22 июня 2022 года № 609-пп «Об утверждении Положения об оказании гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 3 мая 2023 года № 427-пп, от 2 августа 2023 года № 748-пп):

в приложении к постановлению:

в пункте 9:

абзац первый изложить в новой редакции:

«9. С заявлением об оказании финансовой помощи гражданин (далее – заявитель) может обратиться в государственное автономное учреждение Оренбургской области «Оренбургский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).»;

абзацы второй, третий признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 11 слово «КЦСОН» заменить словами «комплексным центром социального обслуживания населения Оренбургской области по месту жительства гражданина (далее – КЦСОН)»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «специалистами КЦСОН,» заменить словом «специалистом»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Документы (сведения), поданные в МФЦ, через единый портал, направляются в КЦСОН.»;

б) от 31 января 2023 года № 85-пп «О единовременной материальной помощи и единовременных пособиях гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 2 августа 2023 года № 748-пп):

в приложении № 1 к постановлению:

в пункте 8:

абзац первый изложить в новой редакции:

«8. С заявлением об оказании единовременной материальной помощи гражданин (далее – заявитель) может обратиться в государственное автономное учреждение Оренбургской области «Оренбургский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).»;

абзацы второй, третий признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 10 слово «КЦСОН» заменить словами «комплексным центром социального обслуживания населения Оренбургской области по месту жительства гражданина (далее – КЦСОН)»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «специалистами КЦСОН,» заменить словом «специалистом»;

абзац третий признать утратившим силу;

в приложении № 2 к постановлению:

в пункте 6:

абзац первый изложить в новой редакции:

«6. С заявлением о выплате единовременного пособия по факту гибели (смерти) гражданин (далее – заявитель) может обратиться в государственное автономное учреждение Оренбургской области «Оренбургский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).»;

абзацы второй, третий признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 8 слово «КЦСОН» заменить словами «комплексным центром социального обслуживания населения Оренбургской области по месту жительства гражданина (далее – КЦСОН)»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «специалистами КЦСОН,» заменить словом «специалистом»;

абзац третий признать утратившим силу;

в приложении № 3 к постановлению:

в пункте 6:

абзац первый изложить в новой редакции:

«6. С заявлением о выплате единовременного пособия по факту причинения вреда здоровью гражданин (далее – заявитель) может обратиться в государственное автономное учреждение Оренбургской области «Оренбургский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).»;

абзацы второй, третий признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 8 слово «КЦСОН» заменить словами «комплексным центром социального обслуживания населения Оренбургской области по месту жительства гражданина (далее – КЦСОН)»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «специалистами КЦСОН,» заменить словом «специалистом»;

абзац третий признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер